
Vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice Vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice Vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice Vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice 
chemickým činitelům při práci (SCOEL)chemickým činitelům při práci (SCOEL)chemickým činitelům při práci (SCOEL)chemickým činitelům při práci (SCOEL)

Hornychová Mirka
StStStStáááátntntntníííí zdravotnzdravotnzdravotnzdravotníííí úúúústavstavstavstav

mhornych@szu.cz



listopad 2012listopad 2012listopad 2012listopad 2012 48. konzultační den 48. konzultační den 48. konzultační den 48. konzultační den 2222

projednávání limitů v EUprojednávání limitů v EUprojednávání limitů v EUprojednávání limitů v EU
� SCOELSCOELSCOELSCOEL (vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice (vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice (vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice (vědecký výbor pro limitní hodnoty expozice 

chemickým činitelům při práci)chemickým činitelům při práci)chemickým činitelům při práci)chemickým činitelům při práci) tvoří, projednává a tvoří, projednává a tvoří, projednává a tvoří, projednává a 
doporučuje expoziční limity (OEL) na úrovni EU,doporučuje expoziční limity (OEL) na úrovni EU,doporučuje expoziční limity (OEL) na úrovni EU,doporučuje expoziční limity (OEL) na úrovni EU,

� projednané návrhy obdrží projednané návrhy obdrží projednané návrhy obdrží projednané návrhy obdrží kontaktní místakontaktní místakontaktní místakontaktní místa jednotlivých států, jednotlivých států, jednotlivých států, jednotlivých států, 
mají cca půl roku na zhodnocení a SCOEL opět projedná mají cca půl roku na zhodnocení a SCOEL opět projedná mají cca půl roku na zhodnocení a SCOEL opět projedná mají cca půl roku na zhodnocení a SCOEL opět projedná 
připomínky,připomínky,připomínky,připomínky,

� hotové  dokumenty jdou na hotové  dokumenty jdou na hotové  dokumenty jdou na hotové  dokumenty jdou na tripartitutripartitutripartitutripartitu, na , na , na , na výbor pro technický výbor pro technický výbor pro technický výbor pro technický 
pokrokpokrokpokrokpokrok a a a a KomisiKomisiKomisiKomisi

� připomínkování návrhu nové směrnice na úrovni členských připomínkování návrhu nové směrnice na úrovni členských připomínkování návrhu nové směrnice na úrovni členských připomínkování návrhu nové směrnice na úrovni členských 
státůstátůstátůstátů

� přijmutípřijmutípřijmutípřijmutí limitní limitní limitní limitní hodnotyhodnotyhodnotyhodnoty expozice expozice expozice expozice na národní úrovnina národní úrovnina národní úrovnina národní úrovni ---- pokud pokud pokud pokud 
členský stát zavede nebo změní limitní hodnotu expozice na členský stát zavede nebo změní limitní hodnotu expozice na členský stát zavede nebo změní limitní hodnotu expozice na členský stát zavede nebo změní limitní hodnotu expozice na 
pracovišti nebo biologickou limitní hodnotu uvědomí o tom pracovišti nebo biologickou limitní hodnotu uvědomí o tom pracovišti nebo biologickou limitní hodnotu uvědomí o tom pracovišti nebo biologickou limitní hodnotu uvědomí o tom 
Komisi a ostatní členské státy aKomisi a ostatní členské státy aKomisi a ostatní členské státy aKomisi a ostatní členské státy a předloží jim odpovídající předloží jim odpovídající předloží jim odpovídající předloží jim odpovídající 
vědecké a technické údajevědecké a technické údajevědecké a technické údajevědecké a technické údaje



listopad 2012listopad 2012listopad 2012listopad 2012 48. konzultační den 48. konzultační den 48. konzultační den 48. konzultační den 3333

SCOEL - zřízení
� byl zřízen rozhodnutím Komise 95/320/ESbyl zřízen rozhodnutím Komise 95/320/ESbyl zřízen rozhodnutím Komise 95/320/ESbyl zřízen rozhodnutím Komise 95/320/ES
� Komise jmenuje členy výboru a dbá na to, aby byly Komise jmenuje členy výboru a dbá na to, aby byly Komise jmenuje členy výboru a dbá na to, aby byly Komise jmenuje členy výboru a dbá na to, aby byly 

zastoupeny různé specifické oblastizastoupeny různé specifické oblastizastoupeny různé specifické oblastizastoupeny různé specifické oblasti
� funkční období je tři roky a že může být zvolen opakovaněfunkční období je tři roky a že může být zvolen opakovaněfunkční období je tři roky a že může být zvolen opakovaněfunkční období je tři roky a že může být zvolen opakovaně
� má vždy 21 členů z různých ČS (tč. z 16)má vždy 21 členů z různých ČS (tč. z 16)má vždy 21 členů z různých ČS (tč. z 16)má vždy 21 členů z různých ČS (tč. z 16)
� 5. funkční období 5. funkční období 5. funkční období 5. funkční období od 1. 1. 2010 od 1. 1. 2010 od 1. 1. 2010 od 1. 1. 2010 ---- 31. 12. 201231. 12. 201231. 12. 201231. 12. 2012
� 6. funkční období 6. funkční období 6. funkční období 6. funkční období bude pravděpodobně od 1. 1. 2013 bude pravděpodobně od 1. 1. 2013 bude pravděpodobně od 1. 1. 2013 bude pravděpodobně od 1. 1. 2013 ---- 31. 31. 31. 31. 

12. 2015 12. 2015 12. 2015 12. 2015 –––– jmenování bude opět jako ROZHODNUTÍ jmenování bude opět jako ROZHODNUTÍ jmenování bude opět jako ROZHODNUTÍ jmenování bude opět jako ROZHODNUTÍ 
KOMISE těsně před vánociKOMISE těsně před vánociKOMISE těsně před vánociKOMISE těsně před vánoci

� SCOEL Recommendations



listopad 2012listopad 2012listopad 2012listopad 2012 48. konzultační den 48. konzultační den 48. konzultační den 48. konzultační den 4444

SCOEL - jednání 
� 4x ročně4x ročně4x ročně4x ročně
� mívá zpravidla 10 bodů jednánímívá zpravidla 10 bodů jednánímívá zpravidla 10 bodů jednánímívá zpravidla 10 bodů jednání
� zahájení zahájení zahájení zahájení ---- konflikt zájmů, kontrola zápisu z předchozího konflikt zájmů, kontrola zápisu z předchozího konflikt zájmů, kontrola zápisu z předchozího konflikt zájmů, kontrola zápisu z předchozího 

jednáníjednáníjednáníjednání
� všeobecné informace všeobecné informace všeobecné informace všeobecné informace –––– administrativní, spolupráce s jinými administrativní, spolupráce s jinými administrativní, spolupráce s jinými administrativní, spolupráce s jinými 

orgány EK (JRC, ECHA, OSH)orgány EK (JRC, ECHA, OSH)orgány EK (JRC, ECHA, OSH)orgány EK (JRC, ECHA, OSH)
� metodologické otázkymetodologické otázkymetodologické otázkymetodologické otázky
� projednávání jednotlivých látekprojednávání jednotlivých látekprojednávání jednotlivých látekprojednávání jednotlivých látek

- zařazení do seznamuzařazení do seznamuzařazení do seznamuzařazení do seznamu
- přidělení zpravodajepřidělení zpravodajepřidělení zpravodajepřidělení zpravodaje
- předběžné projednávání předběžné projednávání předběžné projednávání předběžné projednávání –––– několik kolněkolik kolněkolik kolněkolik kol
- verze pro kontaktní místa verze pro kontaktní místa verze pro kontaktní místa verze pro kontaktní místa –––– 6 měsíců (od 2008 6 měsíců (od 2008 6 měsíců (od 2008 6 měsíců (od 2008 –––– 56 látek) 56 látek) 56 látek) 56 látek) 
- vypořádání se připomínekvypořádání se připomínekvypořádání se připomínekvypořádání se připomínek
- konečná verzekonečná verzekonečná verzekonečná verze


